

RECEBEMOS DE INVISUAL TECNOLOGIA LTDA OS SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 791 SÉRIE 1 - FOLHA 1/1
DATA E HORA	IDENTIFICAÇÃO DO RECEBEDOR	

INVISUAL INVISUAL TECNOLOGIA LTDA SIA TRECHO 17 RUA 3 LOTE 840 SIA (GUARÁ) Brasília DF 71200207 FONE: 6132043068	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - AQUISIÇÃO 1 - PRESTAÇÃO Nº 791 SÉRIE 1 - FOLHA 1/1 1	 CHAVE DE ACESSO 53191206115157000149550010000007911827327260 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
---	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO DF, COM ISS DEVIDO AO DF			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0766625000169	INSCR EST DO SUBST TRIBUTÁRIO	CNPJ 06.115.157/0001-49	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353190054249091 2019-12-04T15:13:54-03:00

NOME/RAZÃO SOCIAL CONFÚCIO AIRES MOURA		CNPJ/CPF/ID Estangeiro 037.338.311-87	DATA DE EMISSÃO 04/12/2019
ENDEREÇO PRAÇA DOS TRES PODERES - S/N	BAIRRO/DISTRITO ZONA CIVICO-ADM	CEP 70165900	DATA ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Brasília	FONE/FAX 6133032470	UF DF	HORA SAÍDA/ENTRADA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0.00	VALOR ICMS 0.00	BASE CÁLCULO ICMS ST 0.00	VALOR ICMS ST 0.00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 0.00	
VALOR DO FRETE 0.00	VALOR DO SEGURO 0.00	DESCONTO 0.00	OUTRAS DESPESAS 0.00	VALOR DO IPI 0.00	VALOR TOTAL DA NOTA 2295.96

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - Sem frete.	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	NCM	CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESC	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
12	Licenciamento de sistema de gestão de informação e comunicação empresarial	00		5933	UN	1	2295.96	2295.96		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 0766625000169	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 2295.96	BASE DE CALCULO DO ISSQN 2295.96	VALOR DO ISSQN 45.92

RETENÇÃO DE TRIBUTOS				
VALOR RETIDO DO PIS 14.92	VALOR RETIDO DO COPINS 68.88	VALOR RETIDO DO CSLL	VALOR RETIDO DO IRRF	VALOR RETIDO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Serviço de licenciamento da solução e-mail, referente ao mês de Dezembro/2019. Considerando a cotação do dólar à R\$ 4,502 e IOF de 6,38%.	RESERVADO AO FISCO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: R\$306.05.



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
53-1912-06.115.157/0001-49-55-001-000.000.791-182.732.726-0	791	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	791	04/12/2019 15:13:52-03:00		2.295,96

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
06.115.157/0001-49	INVISUAL TECNOLOGIA LTDA	0766625000169	DF

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
037.338.311-87	CONFÚCIO AIRES MOURA		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	2	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO DF, COM ISS DEVIDO AO DF	1 - Saída		xe1o5Wwy8NjBI49Cn8guDnLji3gl=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	353190054249091	04/12/2019 às 15:13:54-03:00	04/12/2019 às 15:15:06

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
INVISUAL TECNOLOGIA LTDA	
CNPJ	Endereço
06.115.157/0001-49	SIA TRECHO 17 RUA 3 LOTE 840, 0
Bairro / Distrito	CEP
SIA (GUARÁ)	71200-207
Município	Telefone
5300108 - Brasília	(61)3204-3068
UF	País
DF	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
0766625000169	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
0766625000169	5300108
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário

3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social

CONFÚCIO AIRES MOURA

CPF

037.338.311-87

Endereço

PRAÇA DOS TRES PODERES, S/N SENADO FEDERAL

Bairro / Distrito

ZONA CIVICO-ADM

CEP

70165-900

Município

5300108 - Brasília

Telefone

(61)3303-2470

UF

DF

País

Indicador IE

Inscrição Estadual

Inscrição SUFRAMA

09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS

IM

E-mail

confucio@senadorconfuciomoura.com.br

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	Licenciamento de sistema de gestão de informação e comunicação empresarial	1,0000	UN	2.295,96

Código do Produto

12

Código NCM

00

Código CEST

Indicador de Escala Relevante

CNPJ do Fabricante da Mercadoria

Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI

CFOP

5933

Outras Despesas Acessórias

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

Unidade Comercial

Quantidade Comercial

SEM GTIN

UN

1,0000

Código EAN Tributável

Unidade Tributável

Quantidade Tributável

SEM GTIN

UN

1,0000

Valor unitário de comercialização

Valor unitário de tributação

2.295,9600000000

2.295,9600000000

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Valor Aproximado dos Tributos

129,72

Número da FCI

ICMS Normal e ST

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
2.295,96	0,6500	14,92

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
2.295,96	3,0000	68,88

ISSQN

Código de Tributação do ISSQN	Base de Cálculo	Alíquota
	2.295,96	2,0000
Valor	Município	Serviço
45,92	5300108	01.05
Valor dedução para redução da BC	Valor outras retenções	Valor desconto incondicionado
Valor desconto condicionado	Valor retenção ISS	Indicador da exigibilidade do ISS
		01 = Exigível
Código Serviço Prestado	Código Município Imposto	Código País Serviço
	5300108	
Número Processo Administrativo Suspensão	Indicador de Incentivo Fiscal	
	2 = Não	

Totais**ICMS**

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	2.295,96	129,72	

ISSQN

Valor Total Serv. Não Tributados p/ ICMS	Base de Cálculo do ISS	Valor Total do ISS
2.295,96	2.295,96	45,92
Valor do PIS sobre Serviços	Valor da COFINS sobre Serviços	Data Prestação Serviço
14,92	68,88	04/12/2019
Valor Dedução para Redução da BC	Valor Outras Retenções	Valor Desconto Incondicionado

Valor Desconto Condicionado	Valor Total Retenção ISS	Código Regime Tributação

Retenção de Tributos

Valor Retido PIS	Valor Retido COFINS	Valor Retido CSLL
14,92	68,88	
Base de Cálculo IRRF	Valor Retido IRRF	Base de Cálculo Previdência Social
2.295,96		
Valor Retido Previdência Social		

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Ocorrência de Transporte

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
553	2.295,96	
Valor Líquido		
2.295,96		

Formas de Pagamento

Forma de Pagamento	Valor do Pagamento	Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização
1 - Dinheiro	2.295,96				
Troco					

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.0

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações Adicionais de Interesse do Fisco

Descrição
Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: R\$306.05.

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
Serviço de licenciamento da solução e-mail, referente ao mês de Dezembro/2019. Considerando a cotação do dólar à R\$ 4,502 e IOF de 6,38%.

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário

Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	